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世界卫生组织（世卫组织）向各会员国和准会员致意，并荣幸地告知各方，药物依

赖专家委员会第四十一次会议将于 2018年 11月 12至 16日在日内瓦举行。 

这次会议的目的是审查精神活性物质导致依赖、滥用及健康损害的可能性，以及在

治疗中的可能应用。世卫组织将就国际管制这些物质的必要性和程度向联合国秘书长提

出建议。 

请各会员国一如既往地予以合作，在调查问卷中提供与这些审查物质有关的准确信

息。2010 年 1 月执行委员会第 126 届会议批准发表了《世卫组织审查受国际管制的精神

活性物质指导方针》EB126/2010/REC1，附件 6）1，其中要求秘书处请会员国卫生部提供

相关信息，并编写一份提交到药物依赖专家委员会的报告。 

为此编写了一份调查问卷，用以收集关于所评估的每种物质的合法使用、有害使

用、国家管制状况和国际管制可能产生的影响等信息。随函附上供各会员国作答的物质

清单。 

请注意，对于提交药物依赖专家委员会第四十次会议审查的关于大麻和大麻相关物

质的调查问卷已经作答的会员国，将不会就本次会议要求其重新提交与这些物质有关的

调查问卷。但是，如果会员国有意修订答复意见，或提交与大麻和大麻相关物质有关的

补充资料，则要告知秘书处。 

…  如果贵国卫生部能够指定一名联络员负责协调填写调查问卷，将不胜感激。随函

附上各会员国于 2018 年 6 月就药物依赖专家委员会第四十次会议指定的联络员清单。如

要补充或修改联络员的联络详情（包括电子邮件地址），请各会员国在 2018年 9月 17日

前告知秘书处。对指定的联络员作出的任何补充或修订应用电子邮件方式发到：

ecddsecretariat@who.int。 

                                                 
1 http://apps.who.int/gb/ebwha/pdf_files/EB126-REC1/B126_REC1-ch.pdf。 

… 

http://www.who.int/
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如在上述日期之前没有就联络员的联络详情作出补充或修订，秘书处将就填写调查

问卷一事与 2018 年 6 月确定的联络员联系。如果贵国根据国际药物管制条约设有国家主

管部门，恳请与这一部门合作完成调查问卷。 

秘书处一旦收到联络详情，所指定的联络员就将得到进一步指导，并可直接访问在

线问卷。调查问卷将由秘书处在药物依赖专家委员会第四十一次会议之前作出分析，并

将编写成报告，供专家委员会审查。 

同时鼓励各会员国将与药物依赖专家委员会第四十一次会议将要审查的物质有关的任

何补充信息（未发表或已发表）发至 ecddsecretariat@who.int。这类信息对药物依赖专家

委员会的讨论颇有裨益，且提交的所有材料将按保密对待。 

世界卫生组织借此机会重申对各会员国和准会员的最崇高敬意。 

 

 2018 年 8 月 21 日于日内瓦 

mailto:发至ecddsecretariat@who.int
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世卫组织药物依赖专家委员会第四十一次会议 

会员国调查问卷相关物质清单 

SYNTHETIC CANNABINOIDS（合成大麻素） 

ADB-FUBINACA 

FUB-AMB(MMB-FUBINACA_AMB-FUBINACA) 

ADB-CHMINACA 

CUMYL-4CN-BINACA 

FENTANYLS（芬太尼） 

Cyclopropyl fentanyl 

Methoxyacetyl fentanyl 

Ortho-fluorofentanyl 

Parafluoro butyrfentanyl 

Paramethoxybutyrfentanyl 

(METH)CATHINONE（（甲基）卡西酮） 

N-ethylnorpentylone 

MEDICINES（药物） 

Tramadol（曲马多） 

Pregabalin（普瑞巴林） 
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国家 联络员 职务 电子邮件

阿富汗 Dr. Shahpoor yousuf drshahpor2001@gmail.com  

阿尔巴尼亚

阿尔及利亚 Dr Ghrieb Houria

Chargé du dossier des stupéfiants, des psychotropes et des 

précurseurs chimiques touafdith@hotmail.fr

安道尔

安哥拉  

安提瓜和巴布达

阿根廷 María Bisio mbisio@anmat.gov.ar

阿根廷 Jessica Anastasio jesica.anastasio@anmat.gov.ar

阿根廷 relaciones.internacionales@anmat.gov.ar

亚美尼亚 Hasmik Martirosyan Head of Controlled Substances Management Department hasmikm@pharm.am

澳大利亚 Chris Killick-Moran

Director

Illicit Drug, International and Research Policy

Alcohol, Tobacco and Other Drugs Branch

Population Health and Sport Division

Department of Health chris.killick-moran@health.gov.au

奥地利 Mag Raphael Bayer

Deputy Head

Federal Ministry of Labour, Social Affairs, Health, and Consumer 

Protection Raphael.bayer@bmg.gv.at

阿塞拜疆

Mr Telman Suleyman oglu 

Mammadhassanov telman012@rambler.ru

巴哈马

巴林 Ms. Samar Yousef Salem SSalim@health.gov.bh

孟加拉国 Mr. Md. Habibur Rahman Khan Addl. Secretariat, Health Services Division, Ministry of Health and Family Welfarehbr02@yahoo.com

巴巴多斯 Maryam Hinds Director of the Barbados Drug Service Maryam.Hinds@drugservice.gov.bb with copy to malbang@hotmail.com 

白俄罗斯 kralko@tut.by

比利时 Mrs Greet Declerck  Agence Fédérale des Médicaments et Produits de Santé  greet.declerck@fagg-afmps.be

伯利兹

贝宁 Hope AKOHOUVI AMOU

Pharmacien Diplômé d’Etat en service à la Direction de la Pharmacie, 

du Médicament et des Explorations Diagnostiques hopeamouakohouvi@gmail.com

不丹 Dil kumar Subba  dilsubba17@gmail.com

玻利维亚（多民族国） Maria Julia Carrasco mayocarrasco@hotmail.com

波斯尼亚和黑塞哥维那

Ms Sabina Šahman

Ana Cvijanović  

sabina.sahman@mcp.gov.ba

A.Cvijanovic@almbih.gov.ba

博茨瓦纳

巴西

Ms. Renata de Morais Souza 

Quirino Cordeiro Junior

Manager  of Controlled Products 

General Coordinator for Mental Health, Alcohol and other drugs 

med.controlados@anvisa.gov.br and rel@anvisa.gov.br

quirino.cordeiro@saude.gov.br

文莱达鲁萨兰国 Ms Hasmilawaty Md Taib hasmilawaty.taib@moh.gov.bn

保加利亚 Mrs Slaveyka Nikolova 

Senior Expert at the ‘Health Promotion and Prophylaxis of Diseases 

and Addictions’ snikolova@mh.government.bg

布基纳法索 Dr SAWADOGO W. Casimir swcasi@yahoo.fr

布隆迪 Dr Aimable BIZOZA aimablebizoza@gmail.com

柬埔寨 Dr Chhit Sophal chhit_sophal@hotmail.com

喀麦隆

加拿大 Dr. Hanan Abramovici Cannabis Legalization and Regulation Branch, Health Canada hanan.abramovici@canada.ca

佛得角 Dra Fernanda Marques Fernanda.Marques@ms.gov.cv
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中非共和国

乍得 Dr NGabére Colette Cnsabére@rahoo.fr

智利

中国

Ms Wu Hao 

Mr Wang Wei 

Officers from International Cooperation Division of Office of National 

Narcotics Control Commission

shireen.china@aliyun.com

davidwangnncc@163.com

哥伦比亚 Oscar Ricardo Santana odc@minjusticia.gov.co; oscar.santana@minjusticia.gov.co 

科摩罗

刚果 Ghislaine MBELU KANYUNYU Pharmacist kanyunyughis@gmail.com

库克群岛 Mr Valentino Wichman valentino.wichman@cookislands.gov.ck

哥斯达黎加 Dr. Francisco Gólcher francisco.golcher@misalud.go.cr

科特迪瓦 Dr Ernest Zotoua

Directeur Coordonnateur du Programme National de Lutte contre le 

Tabagisme, la Toxicomanie et les autres Addictions zotoua@yahoo.fr 

克罗地亚 Ms Romana Katalinić romana.katalinic@miz.hr   

古巴

塞浦路斯 Dr John Kkolos jkkolos@phs.moh.gov.cy

捷克共和国 Dr Vlastimil Brandejs Vlastimil.Brandejs@mzcr.cz 

朝鲜民主主义人民共和国 Dr Kim Jong Guk Section Chief, Drug Supply and Management department

刚果民主共和国

丹麦 Maria Koch Aabel Danish Health Authority mwk@sst.dk

吉布提

多米尼克

多米尼加共和国 Dr Elizabeth Ruiz dra.elizabethruiz@gmail.com   saludmentalrd@gmail.com

多米尼加共和国 Francisca Dalia Castillo Sanchez dalia.sanchez@ministeriodesalud.gob.do

厄瓜多尔 Roberto Enríquez roberto.enriquez@msp.gob.ec

埃及

Narcotics Control Unit at Central 

Administration Of Pharmaceutical 

Affairs – Ministry of Health EGYPT Narcotics@Eda.mohealth.gov.eg

萨尔瓦多

Licenciado JOSÉ MAURICIO BERMÚDEZ 

RECINOS mbermudez@salud.gob.sv

赤道几内亚

厄立特里亚 Mr Michael Girmay Haile michael4may@gmail.com

爱沙尼亚 Ms Malle Tiidelepp Malle.Tiidelepp@ravimiamet.ee

埃塞俄比亚 Mr Baharu Zewdie Moya Drug Dependency Prevention and Control zewdiebaharu@yahoo.com

斐济 Apolosi Vosanibola Apolosi Vosanibola <avosanibola@govnet.gov.fj>

芬兰 Dr Katja Pihlainen Katja.Pihlainen@fimea.fi

法国 Aldine Fabreguettes aldine.fabreguettes@ansm.sante.fr

加蓬 Docteur Okouyi Ndakissa Senior Specialist, Department of Pharmaceutical Activities okednda@gmail.com

冈比亚

格鲁吉亚 Ketevan Gorozia kgorozia@moh.gov.ge

德国 Dr. Elke Lehmann elke.lehmann@bmg.bund.de

加纳 Mrs Martha Gyansa-Lutterodt Director, Pharmaceutical Services maglutt@hotmail.com

希腊 Ms Ioanna Siamou isiamou@ektepn.gr 

格林纳达

危地马拉 Erica Janeth Cohobon Lepe Departamento de Regulacion y control de productos farmeuticos y afines ecohobon@gmail.com

几内亚

几内亚比绍

圭亚那
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海地

洪都拉斯 Dr. ALEX VIRGILIO SANTOS MORENO

Director General del Instituto Hondureño para la Prevención del 

Alcoholismo, Drogadicción y Farmacodependencia ihadfahonduras@gmail.com with copy to asantosihadfa@gmail.com

匈牙利 Dr Tímea Kahlesz timea.kahlesz@emmi.gov.hu

冰岛 Mr. Einar Magnússon Director of Pharmaceutical Affairs/ Ministry of Welfare einar.magnusson@vel.is

印度 Prof Rakesh Chadda Chief & HOD, Department of Psychiatry, NDDTC drrakeshchadda@gmail.com), 

印度尼西亚 Dra. Sadiah, Apt, M.Kes Director for Production and Distribution of Pharmaceutical  imran_sadiah@yahoo.com 

印度尼西亚 Dr Parulian Sandy Noveria Drug Dependence Hospital Cibubur psandynov@yahoo.com.sg

伊朗（伊斯兰共和国）

伊拉克 Ms. Jamila Zghair Lafta zahra961@yahoo.co.uk

爱尔兰 Hugh Drumm Hugh_Drumm@health.gov.ie

以色列 Prof. Itamar Grotto itamar.grotto@moh.gov.il

意大利 Pietro Canuzzi, MD p.canuzzi@sanita.it 

牙买加

Dr Winston De La Haye

Ms Michelle Walker

Ms Lishann Salmon

Ministry of Health

Ministry of Foreign Affairs and Foreign Trade

Permanent Mission of Jamaica to the United Nations, Geneva

wdela@yahoo.com

Michelle.Walker@mfaft.gov.jm

consul@jamaicamission.ch

日本

Sasaki Masahiro sasaki-

masahirosm@mhlw.go.jp

约旦 Dr. Heyam Wahbeh heyamwahbeh@jfda.jo

哈萨克斯坦 Prilutskaya Marina rnpcppn@mail.ru

肯尼亚

Dr Simon Njuguna 

Dr Anthony Toroitich   

kahongesimo@gmail.com

toroitich@pharmacyboardkenya.org  

基里巴斯 Mr. Biribo Kararaiti kbiribohugill@gmail.com

科威特 Mr Ali Abdulmohsen Jaragh alijaragh@gmail.com

吉尔吉斯斯坦 Kanyshai Damirbek kanysha.dk@gmail.com

老挝人民民主共和国 Dr Khatthanaphone PHANDOUANGSY Head of Health Promotion and Nutrition Unit tphandouangsy@yahoo.com

拉脱维亚 Ms Linda Sīle linda.sile@spkc.gov.lv

黎巴嫩 Dr. Marie-Therese Matar narcotics@moph.gov.lb 

莱索托 Masello Sello masello82@gmail.com

利比里亚

利比亚

立陶宛 Ms. Ramunė Grigaliūnienė RamuneGrigaliuniene@vvkt.lt

卢森堡 Dr Alain Origer alain.origer@ms.etat.lu

马达加斯加 Mme MAHAVANY Vénot Amélie Nicole Pharmacien Inspecteur mahavany_fr@yahoo.fr

马拉维

马来西亚 Mdm. Rohaida Binti Zakaria

Senior Principle Assistant Director Licensing Branch (Controlled Sub-

Section)

Pharmacy Enforcement Division

Ministry of Health Malaysia z.rohaida@moh.gov.my

马尔代夫 Aishath Mohamed

Deputy Director General, Pharmaceuticals

Medicine and Therapeutic Goods Division, aishathmohamed@health.gov.mv

马里 Dr Mahamadou Ousmane Maiga Chef de Section Reglementation a la Direction de la Pharmacie mohamedmaiga80@yahoo.fr

马耳他 Victor P. Pace victor.p.pace@gov.mt

马绍尔群岛 Ms Julia Alfred Secretary of Health secretaryofhealth@gmail.com

毛里塔尼亚 Dr Hamoud Fadel Yamohomed

Directeur de la Pharmacie et du Laboratoire 

Ministère de la Santé hamoudfadel@gmail.com

毛里求斯 Dr A. Jhugroo Adviser, Substance Abuse aniljhugroo@gmail.com

墨西哥 Mr. Alberto Miguel Guzman amiguel@cofepris.gob.mx 
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密克罗尼西亚（联邦） Mr Benido Victor bvictor@fsmhealth.fm

摩纳哥 Isabelle KESSEDJIAN dass@gouv.mc

蒙古 Luvsandagva Purevdorj luvsa_jenkins@yahoo.com

黑山 Ms Jasna Sekulic Head of the Department for prevention policy of drug abuse jasna.sekulic@mzd.gov.me

摩洛哥 Dr Hassan Elkarimi elkarimi@gmail.com

摩洛哥 Prof. Jallal TOUFIQ Directeur, OMDA, CHU Ar-Razi, Salé jtoufiq@yahoo.fr

莫桑比克 Dr Eugénia Guelfrida Salesio Teodoro guelfrida@gmail.com

缅甸

纳米比亚 Ester Mvula  inspect@nmrc.com.na

瑙鲁 Richard Leona rleona48@gmail.com

尼泊尔

荷兰 Ms Liefke Huizinga Sannes, V.E.A. (Victor) <ve.sannes@minvws.nl>

新西兰 Emily Kay Emily_Kay@moh.govt.nz

新西兰 Emily Kay emily.kay@police.govt.nz

尼加拉瓜 Karla Vanessa Delgado Martinez Directora de Farmacia farmaciadir@minsa.gob.ni

尼日尔

尼日利亚

纽埃 Ms Grizelda Mokoia Grizelda.Mokoia@mail.gov.nu

挪威 Anne S. Onsgård Sagabråten Anne.sagabraten@noma.no

阿曼 Dr Mahmood Al Abri mzaalabri@gmail.com

巴基斯坦 Muhammad Arif ariffid@gmail.com

帕劳

Ms Marla Ito

Clarette Matlab Chief Pharmacist, Chief of Ancillary Services

marla.ito@palauhealth.org  with copy to temengil.ej@gmail.com

clarette.matlab@palauhealth.org with copy to ihc@palauhealth.org

巴拿马

巴布亚新几内亚 Ms Vicky Wari Vicky_Wari@health.gov.pg; victoriamary.wari@gmail.com

巴拉圭

秘鲁 Judy Madelit Castañeda Alcántara jcastaneda@minsa.gob.pe

菲律宾 Dr. Ivanhoe Escartin docescartin@gmail.com 

波兰 Mr Michał Kidawa National Bureau for Drug Prevention michal.kidawa@kbpn.gov.pl

葡萄牙 Dra. Graça Vilar graca.vilar@sicad.min-saude.pt 

卡塔尔

大韩民国 Mi Young HYUN narcotics@korea.kr

摩尔多瓦共和国 Ms. Cristina Josan cristinajosan.md@gmail.com

罗马尼亚 Mrs Camelia Bunaciu camelia.bunaciu@ms.ro

俄罗斯联邦 Dr Olga Panova 

Deputy Head of Division, Department of Drug Supply and Medical 

devises regulation of the Ministry of Health PanovaOS@rosminzdrav.ru

卢旺达

圣基茨和尼维斯

圣卢西亚 Ms Donna Daniel donna.daniel@health.gov.lc

圣文森特和格林纳丁斯

萨摩亚 Dr Robert Thomsen RobertT@health.gov.ws

圣马力诺

圣多美和普林西比

沙特阿拉伯 Mr. Adnan Alshammary alshammary@sfda.gove.sa

塞内加尔 Dr Bintou DIA bintoudiame25@gmail.com

塞尔维亚 Nataša Savić natasa.savic@zdravlje.gov.rs

塞舌尔
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塞拉利昂

新加坡 Ong Lay Tin

Senior Executive (International Cooperation) / Public Health Group, 

Ministry of Health, Singapore ONG_Lay_Tin@moh.gov.sg

斯洛伐克

斯洛文尼亚 Joze Hren joze.hren@gov.si 

所罗门群岛

 Dr Paul Orotaloa ; Mr Stephen 

Araitewa POrotaloa@moh.gov.sb; SAraitewa@moh.gov.sb

索马里

南非

南苏丹

西班牙

Lidia Fernandez Matellano; Belén 

Escribano Romero lfernandezm@aemps.es; sgicm@aemps.es   

斯里兰卡 BMW Balasooriya balasuriya.b@nmra.gov.lk

苏丹

苏里南

斯威士兰

瑞典 Bo Pettersson bo.g.pettersson@gov.se 

瑞士 Ms Diane STEBER diane.steber@bag.admin.ch

阿拉伯叙利亚共和国

塔吉克斯坦

泰国 Mrs Khanittha Tontisirin khat@fda.moph.go.th

前南斯拉夫的马其顿共和国

东帝汶

多哥 Dr Mouhoudine YERIMA    Responsable de la pharmacovigilance dineyerima@yahoo.fr

汤加 Ms Melenaite Mahe melenaitemahe@gmail.com 

特立尼达和多巴哥 Dr Rohit Doon Advisor, Health Promotions and Communications rohit.doon@health.gov.tt

突尼斯

土耳其

土库曼斯坦

图瓦卢

乌干达 Dr. Sheila Ndyanabangi sndyanabangi@gmail.com

乌克兰 Rumyanseva Svetlana Stepanovna rumyantseva@ummcda.com.ua

阿拉伯联合酋长国

大不列颠及北爱尔兰联合王国 Catherine Crawford UKfocalpoint@phe.gov.uk

坦桑尼亚联合共和国 Dr Sara Maongezi sshamge@gmail.com

美利坚合众国 Dr Jim Hunter 

Senior Program Manager

Controlled Substances Staff in the Center for Drug Evaluation & 

Research James.Hunter@fda.hhs.gov

乌拉圭 Dr Horacio Porciuncula Area programatica de salud mental hporciuncula@msp.gub.uy

乌兹别克斯坦

瓦努阿图 Mr Jerry Iaruel ijerry@vanuatu.gov.vu 

委内瑞拉（玻利瓦尔共和国）

越南

也门

赞比亚 Dr Nita Besa nitabesa05@yahoo.com

津巴布韦 Mrs Dorcas Shirley Sithole Deputy Director Mental Health Services sithole.dss2284@yahoo.com
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